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28.01 Vanderselli ja Lotte rühma tüdrukud õpetaja Kätliniga
Põlva valla Beebipeol laulmas.

20.01 Terviseedenduse arendusgrupi koolituspäev
Taevaskojas “Õues iga ilmaga”.

Konkurss visualiseeritud päevakava piltide kujundamiseks.

19.01 Hoolekogu koosolek.

21.01 Avatud uste päev Mammaste õppekohas.

29.01 Tallinna Lasteteater Lepatriinu etendus “Soovide puu”.

27.01 Personali kõnniüritus Põlvas.



Alustasime jaanuari kuud kolme kuninga
päevaga, võtsime kuuselt ehted ja panime
kasti uut jõuluaega ootama. Tuletasime
meelde aastaaegu ja kuna väljas on talv,

vaatlesime, milline on talvine loodus metsas
ja millised loomad on talveunes, millised

loomad metsas endale toitu otsivad, kuidas
meie loomi aidata saame. Vaatlesime ka

linde, kes meil akna taga süüa käisid otsimas.
Maalisime ise talvist loodust, loomi kes

metsas toitu endale otsivad.
Meisterdasime lumememmesid ja voolisime

plastiliinist metsloomi. Tegime katseid, kuidas
tekivad looduses pilved. Jaanuari kuu

lõpetasime teatri külastusega "Soovide puu."

KAUKSI  JÄNKUKESED



ORAVAKESED
Alustasime projektiga „Linnukesed“. Uurisime

lindude välimust, elupaiku ja toidulauda,
valmistasime rasvapalle ning jälgisime lindude

tegemisi talvises looduses. Meie rühma
külastas vareseks kehastunud raamatu-

koguhoidja Kaie ja tutvustas lastele, kuidas
linnud talvel hakkama saavad. Toimus
kinohommik, kus lapsed aitasid ette
valmistada kinosaali ning popkorni.

Katsetasime vahvat lumetrikiga jäätisetegu –
tõime lume tuppa ja vahustasime selles
jäätist, mis maitses lastele väga hästi.

Kuna külmakraadid olid krõbedad,
harrastasime suusatamist ja kelgutamist ka
tubastes tingimustes. Kujundasime riisiga
täidetud mängulaua. Üks vahva isa käis

lastega linnumaja ehitamas. Lapsed
tegutsesid suure innuga ning elasid kaasa

maja üles riputamisele. Meie maja külastas ka
lasteteater etendusega „Soovide puu“ ja

pakkus lastele toreda elamuse.



RASINA SIILIKESED
Aasta algas meile rõõmusõnumiga:

aasta loomaks on valitud siil. Kogusime
kokku kõik rühma siilikese mänguasjad ja
saime 20 siili. Tegime siilikestest näituse.
Jaanuari tegevused olid seotud talve ja

lumega. Tegime erinevaid katseid
lumega, ehitasime lumelossi,

kelgutasime, meisterdasime ja saime
palju lund kühveldada. Proovisime meiegi

populaarseks saanud jäätise
valmistamist lumes. Oli küll maitsev.
Meisterdasime õue kaunistuseks

jäälaternaid. Käisime Mooste majas
vaatamas Tallinna Lasteteatri etendust
Soovide puu. Kuu viimasel lasteaiapäeval,
kui tähistatakse eesti kirjanduse päeva,

külastasime Rasina raamatukogu ja
kuulasime ühest väga vanast raamatust

ennemuistseid jutte.



TÕRUKESED

Jaanuar algas paksu lume ja talverõõmudega.
Terve kuu jooksul nautisime lund igal moel.

Kelgutasime, suusatasime, tegime lumeingleid,
vaatasime milliseks märg pesu külma käes
muutub ning traditsiooniline iga aastane
katse, kui must on lumi, mida armastame

süüa. Meisterdasime vahvaid lumelaudureid ja
suusatajaid, tegime toas mängimiseks lund ja

võtsime ette lumiseid jalutuskäike. Mõnel
päeval paukus pakane, aga lapsed ei olnud
nõus oma õueajast loobuma ning lustisid

kelgumäel külmast hoolimata. Kuu lõpetasime
ühe lõbusa ja kaasahaarava teatrietendusega

„Soovide puu“.



PÄIKESEJÄNKUD

Päikesejänkud alustasid oma kuud lumise projektiga
„Lumehelbe töö”. Tegime katseid vee ja jääga.

Vaatlesime pilte talvest ja talvistest tegevustest,
lugesime luuletust lumesajust, keepisime, jutustasime loo

läbi näitemängu, voolisime ja maalisime. Projekt läks
sujuvalt üle “Lumememme” projektiks. Hakkasime nüüd

toimetama lumememmedega.
Koostöös vanematega meisterdasid lapsed

taaskasutatud materjalidest toredad lumememmed,
seejärel tutvustasid kõik oma lumememme

rühmakaaslastele. Projekt lõppes lumememme näitusega.



PÄIKESELAPSED
Jaanuaris nautisid lapsed talverõõme
ning uurisid kaunist ja karget talvist
loodust. Erinevate kunstitööde kaudu
kujutati nähtut ja kogetud. Lapsed

uurisid lund ja lumehelbeid nii toas kui
ka õues. Lisaks sulatati lund kui ka

külmutati vett ning puhuti õues
mullitajaga mulle, et näha külmumisel
tekkivaid jääkristalle. Laste huvid ja

soovid selgusid visualiseerimise kaudu,
mida oleme igapäevategevustes

proovinud praktiseerida. Tähistasime
ka rahvusvahelist aitäh päeva ja

meenutasime kui oluline on tänada teisi
nende headuse, abi ja toetuse eest.



PÄIKESEPÕNNID
Põikesepõnnide uus projektiteema „Talv“ on

jaanuaris pakkunud palju katsetamis- ja
avastamisrõõmu ning põnevaid kunstitegevusi.

Uurisime mikroskoobi ja luubiga lund ning
lumehelbeid, tegime katseid lume ja jääga. Õues

jälgisime seebimullide jäätumist. Jää oli meil
abiks põhivärvide segamisel ja uute värvitoonide

avastamisel, õppisime jääd kiiremini sulatama
vee ja soolaga. PVA liimi ja soola abil
joonistasime lumehelbeid, mida hiljem

vesivärvidega kaunistasime. Hõbepaberi,
viltpliiatsite ja veega tekkisid paberile

virmalised. Tärklise ja palsami segamisel saime
mõnusa valge, sooja ja hästi lõhnava „lume“.

Jaanuarikuu lõppes väga toreda tearietenduse
„Soovide puu“ vaatamisega.



Projekti „Iga laps kord suureks saab” keskmes on laps ja
tema areng, tunded, pere, uued teadmised ja oskused. Kuna

lastele väga meeldib rääkida endast ja perest, palusime
vanematel kodust tuua laste pilte sünnist kuni praeguseni,

et koostada lapse ajajoon. Paljud lapsed ei teadnud, et
vanemad olid meile pildid toonud ja olid väga üllatunud ja

põnevil tuttavaid pilte nähes. Käelistes tegevustes valmisid
mitmed tööd näitusele: „Inimeseks olemise kunst”.
Külastasime taaskord Ahja kultuurimaja, et vaadata

multikaid ja mängida vahvaid liikumismänge.
16.01 tähistasime Ahja õppekoha sünnipäeva laste

valmistatud küpsisetordiga, lõbusate mängudega ja Lissi-
tädi meenutusi kuulates ning vanu pildialbumeid vaadates.
4.-6.a lapsed külastasid raamatukogu ja kuulasime lugu

raamatust "Täiuslik lumemees". Lastele meeldis
raamatukogus nii väga, et ei soovinud kelgutamagi minna,
vaid oleks jäänud veel raamatuid vaatama ja lugema. Kuu
viimasel neljapäeval käisime Vastse-Kuuste õppekohas

vaatamas Lasteteater Lepatriinu etendust "Soovide puu".
Oli naljakas ja õpetlik lugu. Jaanuari lõpetas üks tagurpidi

päev tagurpidi juttude ja liikumisega.

PÄIKESELIBLIKAD

Tähistasime lumememmepäeva mängude ja lauluga ning
lubadusega sulailmaga uhkeid lumememmesid ehitada.



Jaanuarikuu tõi meie rühma rohkelt
mängurõõmu, sest külmataat oli otsustanud
kogu külma sisu terve kuu peale jaotada ning

oli rohkelt aega tubasteks mängudeks.
Armastatuimad olid rollimängud nukutoas ja
-köögis, lavastusmängud käpiknukkudega.

Aeg ajalt riietati end ka mõneks tegelaseks,
nt kokaks, politseinikuks, tuletõrjujaks,

printsessiks, ilusaks tüdrukuks. Tähistasime
lasteaiamaja juubelisünnipäeva – 55 aastat

on lasteaed tegutsenud endises
mõisavalitsejamajas. Erilist rõõmu pakkus

vanematele lastele sünnipäevamäng
kaardipaaridega: muusika ajal vahetatakse

omavahel kaarte, muusika katkemisel
otsitakse kaardile paariline ja kallistatakse

üksteist. Veel osalesime lastehommikul
kultuurimajas ja raamatukogu

lugemiskambris teemapäeval „Lumiste
luhtade lood”. Kui vähegi õuele saime, oli

kelgumägi ikka mudilaste päralt.

PÄIKESELILLED



KAKUKE
See kuu oli Kakukeste jaoks põnev ja avastuste
rohke. Alustasime lume katsetega – sulatasime
lund sooja veega ning uurisime, mis lume seest
välja tuli. Lapsed avastasid, et lumi ei olegi alati
puhas, vaid sisaldab peidus prahti ja mustust.
Kordasime ja nimetasime mõisteid lumi, jää ja
vesi. Lindude nädalal arutlesime, kas lindudel

võib talvel raske olla ja mis neid sel ajal aidata
saab. Riputasime lindudele rasvapallid heki külge

ning kuulasime õues linnulaulu. Toimus ka
lahtiste uste päev lastevanematele.

Lapsevanemad said osaleda nii hommikuringis
kui ka ühistegevustes, mis pakkus rõõmu nii

lastele kui täiskasvanutele. Jätkasime
muinasjuttudega „Kolm põrsakest“ ja

„Pannkook“. Ehitasime loomadele talviseid
kodusid ning rääkisime loomade eest

hoolitsemisest. Kuu lõpus said Kakukesed kätt
proovida ka kokkamisel – küpsetasime

viineripirukaid ja pannkooke.



KIISU
Uus aasta algas Kiisu rühmas

sündmusterohkelt. Jätsime hüvasti Leaga
ning võtsime rõõmuga vastu uue

abiõpetaja Reelika. Alustasime „Lume ja
jää“ projektiga, mille käigus vaatlesime,
katsusime ja nuusutasime lund ning jääd.
Meil käisid külas Keelepesä esindajad, kes
tutvustasid lastele mesilaste elu. Saime
lähemalt vaadata mesiniku töövahendeid

ning tutvuda mesindussaadustega.
Stegevusteamuti toimus meeleolukas

kostümeeritud jäätisepidu. Rühma külastas
ka mänguterapeut Triin, kes meisterdas

koos lastega vahvaid sädeluspudeleid.



LOTTE
Jaanuar möödus Lotte rühmas talvises ja tegusas

meeleolus. Laste huvidest lähtuvalt oli kuu teemaks „Talv
ja talvelõbud“. Projekti raames vestlesime talvisest

ilmast ning erinevatest talvistest tegevustest.
Õppetegevustes loendasime, tutvusime numbrite ja
tähtedega ning kordasime varem õpitud kujundeid.
Lapsed said end loovalt väljendada maalimise ja

meisterdamise kaudu ning avastada uusi kogemusi jääga
mängides. Jaanuar tõi endaga kaasa ka uue ja põneva
tegevuse: me alustasime ujumistundidega. Sellest ajast
alates on neljapäevad kujunenud lastel eriliselt oodatud
päevadeks. 21.01 toimus rühmas avatud uste päev, mille
raames külastas meid kolm lapsevanemat. Koos osaleti
hommikuringis ning tutvuti rühma keskuste tegevustega.
Täname südamest vanemaid, kes leidsid võimaluse meid

külastada. 29.01 käis lasteaias teater etendusega
„Soovide puu“, mis pakkus palju rõõmu ja naeru nii

väiksematele kui ka suurematele vaatajatele.



MUUMI
Jaanuaris lugesime unejutuks "Väike karu otsib

lund" ja lastel tekkis palju küsimusi lume kohta. Nii
algaski meie uus põnev projekt teemal

"Lumemaailma avastusretk." Muumi lapsed on
uudishimulikud ja vahvad katsetajad ning see

projekt on esitanud tõelise väljakutse. Tõime lume
tuppa ja lapsed said võimaluse kõndida paljaste

jalgadega lumes. Paar last, kes algul pealt vaatasid,
otsustasid ka olla julged ja vaprad ning proovida.
Lumel kõndimine tõi palju rõõmu ja elevust ning
väärt kogemuse, mis jääb kauaks lastele meelde!
Lumemaailma rõõme naudivad Muumi lapsed ka

õues oma väikesel mäel kelgutades ja lumes
hullates. Alates jaanuarist käivad meie vanemad

lapsed üks kord nädalas ujumistunnis. Avatud uste
päeval osalesid Muumi rühma laste igapäevastes
tegevustes ning liikumis-ja muusikatunnis Nete,

Melisa ja Karli ema. Aitäh meie kolmele toredale
emale aktiivse osavõtu eest!



MÕMMI
Alustasime projekti „Talve saladused“. Tekkis küsimus:

Kumb on soojem - kas villane sokk või termosokk.
Lapsed otsisid oma kapist, kas on kellelgi villaseid

sokke? Kes need kudus? Nii jõudsime nüüd juba terve
kuu väldanud kudumisprojektini: „Soe sall Siilikesele“,

kus õpetaja iga päev natukese haaval koob salli.
Peamiselt siis, kui lastel on puhkeaeg. Nii võib nimetada
ka seda „Unenägude salliks“. Leppisime kokku, et igal
esmaspäeval mõõdame salli pikkust ja vaatame, mis
värvi triibud on juurde kootud. Praegu on sall juba

pikem kui iga laps rühmas - peaaegu õpetaja pikkune.
Värvid on talvele iseloomulikud: valge-sinine-

helekollane. Kunstitegevuses katsetasime erinevaid
tehnikaid: kõrrega lumehelveste trükkimist; soolaveega
lumehelveste joonistamist; õppinud kääridega ribade ja

tükkide lõikamist ning neid ritta ladudes kleepinud
vahva jääkaru. Tegime mahlajäätist ja panime selle

aknale külmuma. Oleme käinud võimalusel ka väiksemal
ja suuremal kelgumäel ning õppinud esimesi mäest alla

laskmise reegleid, harjutanud oma sõpra kelgul
vedama. Teinud lumeingleid ja kaevanud lumelabidaga.
Laste lemmikuks on olnud pärlitest ja kõrretükkidest

lumehelveste meisterdamine ning klaaskivikestest
lumehelbemustri ladumine. Koos õppisime, kuidas

beebinukkude eest hoolt kanda ja peale mängu asjad
jälle õigetesse kohtadesse sorteerida.



POKU
Jaanuar üllatas pokusid suure lume hulga ja

parajalt pakaseliste ilmadega. Tegime tutvust
aastaajaga TALV. Vaatluste käigus õppisid lapsed
nimetama ja kirjeldama talviseid ilmastikunähtusi
nagu hanged, tuisk, lumesadu, pakane, sula, jää ja
lumehelbed. Katsetamise käigus sai selgeks, miks
vesi külmub jääks, lumi ja jää aga sulavad veeks.
Värvisime lund ja jääkuubikuid. Saime tuttavaks
tihase ja teiste paigalindudega, kes igapäevaselt
linnusöögimaja meie akna taga külastasid. Lapsed
mõistsid, kui tähtis on linde külmal ajal toiduga

aidata. Tutvusime metsloomade ja nende
rahvapäraste nimetustega. Jalutasime talvises

metsas, otsisime loomade jälgi, kuulasime
metsahääli ja viisime loomadele toitu. Kelgutasime,

mängisime lumesõda ja tegime lumememme.



REBASED

Jaanuari kuu möödus rahulikult. Läbivateks teemadeks olid
lumi, linnud talvel ja koduloomad. Vaatasime, uurisime lund,
tegime katse lumega, lastel oli põnev, kui lumi sulas toas

veeks ja vesi polnud sugugi puhas. Võrdlesime kraanivett ja
lumevett klaasides. Mängisime õues lumega, tegime lumele
jälgi, vaatasime lumesadu. Kunstis kleepisime, voolisime ja
maalisime lumememme. Kokanduses said lapsed endale
meelepärase võileiva teha. Ühiselt koos tegime ka suure

ümmarguse lumememme võileiva. Lindude teema oli põnev.
Jälgisime akna taga linde, panime neile süüa ja okste külge

rasvapalle. Vaatasime lindude käitumist ja välimust –
kehaosasid, värve, suurust. Kuulasime lindude hääli. Tegime
ka ise lindudele süüa ning meisterdasime linnukesi linnumajas
söömas. Vaatasime raamatuid, pilte, mängisime ehitus- ja

loovmänge. Lemmikuks mänguks sai loomadega „Rongisõit“,
kus lapsed olid rongi peal ja mida lapsed proovisid lõbusasti
kaasa laulda. Lapsed tunnevad nüüd ära kõik koduloomad.

Mängisime lavastusmängu „Kolm põrsakest“. Aasta esimene
kuu möödus mõnusalt lumiselt ja talviselt.



SIPSIK
Jaanuaris tegelesid Sipsikud projektiga

„Talve saladused“. Rääkisime lume
omadustest, sellest kuidas tekivad majadele
jääpurikad, ning arutlesime, kas lume ja jää
söömine on kasulik. Lapsed maalisid lumele

pilte ja katsetasid erinevaid talviseid tegevusi.
Koos valmistasime ka lumes jäätist. Kodus

tegid lapsed koos vanematega toreda katse
mullitajaga, et uurida, kas külma ilmaga mullid

õues ära külmuvad. Suur aitäh kõigile
vanematele, kes aktiivselt kaasa tegid ning
pilte ja videoid saatsid! Lisaks rääkisime

loomade elust talvel, kus nad elavad ja kuidas
nad külmal ajal hakkama saavad.



TIBU
Jõulude, uusaastapidustuste ja puhkuse

järel Tibu rühma tulles märkasime, et akna
taga olnud lindude jaoks rasvapallid on
otsas. Panime uued. Niimoodi algas meil

miniprojekt talvelindudest: tihasest,
leevikesest, varblasest. Lapsed õppisid
näppudega liigutama luuletuse "Kolm
väikest lindu" järgi. Talvelindude järel

rääkisime metsloomadest talvel.
Autoaknast on lapsed loomi näinud. Nad on
märganud lumele jäetud jälgi. Ühel reedel

tegime minipannkooke. Väga külmade
ilmade tõttu (tajutav oli -21 kraadi) me

õue ei läinud. Eestis käisid Taani kuningas ja
kuninganna. Sellest mõjutatuna ehitasime

suurtest klotsidest trooni, kus lastele
meeldis väga peal istuda.



VANDERSELL
Jaanuari alguses tutvustasime lastele uut

aastanumbrit 2026. Tikkisime ilutulestiku pildile
pildiraami, alustasime ujumise ja suusatamisega.

Kordasime aastaaegasid ja kuude nimetusi,
seostades neid laste sünnipäevadega. Oma loovust

said vandersellid proovile panna visualiseerides
päevakava, meisterdades klotsilooma ning mõeldes

talle oma loo ja panna rääkima. Alustasime
projektiga „Lindude imeline maailm“, mille raames
käis külas õppejuht Mari-Liis. Mesilindudest käisid

Võru Instituudist rääkimas Triin ja Evely. Aitäh neile. 
29.01 külastasime saalis teatrit „Soovide puu“.


